
Uchwała Nr 630/XLVI/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 sierpnia 2018r. 
 

w sprawie pomników przyrody na terenie miasta Ciechanowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia              

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 994 ze zmianami ), 

w związku z art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (tj. Dz. U.  2018 r., poz. 1614), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie Rada Miasta Ciechanów uchwala co 

następuje: 

§ 1. 

1. Pomnikami przyrody na terenie miasta Ciechanów są: 

1) kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum)  rosnący na działce ew. nr 

40-23/30 przy ul. Śmiecińskiej, 

2) dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnący na działce ew. nr 10-281/7 przy ul. 

Sierakowskiego, 

3) dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnący na działce ew. nr 30-1750/4 przy ul. 

Fabrycznej, 

4) dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnący na działce ew. nr  80-3229/3 w lesie 

Śmiecińskim, 

5) głaz narzutowy usytuowany na działce ew. nr  10-255/2 przy ul. 17-Stycznia. 

2. Wymiary i położenie pomników, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do 

uchwały. 

§ 2.   

Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Ciechanów. 

§ 3. 

Szczególnym celem ochrony drzew - pomników przyrody jest zachowanie  wartości 

przyrodniczych, naukowych, kulturowych i krajobrazowych oraz ochrona 

wyróżniającego się rozmiarami głazu narzutowego. 

§ 4.   

W stosunku do drzew -  pomników przyrody, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek monitorowania i utrzymywania prawidłowego stanu z 

wykonywaniem zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji 

celów ochrony, 

2) obowiązek stałego monitorowania znakowania, 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony drzewa i systemu 

korzeniowego nie mniejszy niż w promieniu 15 m od zewnętrznej krawędzi 

pnia drzewa.  



§ 5.   

W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust.1, wprowadza się 

następujące zakazy:  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu oraz obszaru o którym 

mowa w § 4 pkt 3, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6.   

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 7. 

1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

    Mazowieckiego. 

 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów 

 

             Barbara  Kornatowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do uchwały  Nr 630/XLVI/2018 

                  Rady Miasta Ciechanów  

                                       z dnia 30 sierpnia 2018r. 

 

Wykaz pomników przyrody 

 

Pomniki przyrody żywej 

L
p. 

Nazwa 
gatunkowa 

polska 
(łacińska) 

Obwód 
pnia na 
wysokoś
ci 1,3 m 

(cm) 

Wysokoś
ć 

pomnika 
(m) 

Nr ew. 
działki 

Współrzędne geodezyjne   

Układ 2000  strefa 7 

X Y 

1. 
Kasztanowiec 

zwyczajny 

(Aesculus 

hippocastanum) 

500,0   23,0 m 

 

40-

23/30 

5860919,85     

 

7472476,09 

2. 
Dąb 

szypułkowy 

(Qercus rober) 

350,0 20,0 10-

281/7 

5860893,96     7474098,46 

3. 
Dąb 

szypułkowy 

(Qercus rober) 

330,0 20,0 30-

1750/4 

5860297,27     

 

7473546,02 

4. 
Dąb 

szypułkowy 

(Qercus rober) 

355,0 33,0 80-

3229/3 
5859945,48     7471200,36 

 

Pomniki przyrody nieożywionej 

Lp

. 

Nazwa Max. 

obwód 

(m) 

Wysokoś

ć (m) 

Nr ew. 

działki 

Współrzędne geodezyjne   

Układ 2000  strefa 7 

X Y 

1. Głaz 

narzutowy 

7,20 1,24 10-

255/2 

5861073,36 

                                                                                    

 

7474038,23 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie pomników przyrody na terenie miasta Ciechanowa. 

Uzasadnienie prawne 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 

ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 

w województwie (Dz. U. 92.753 ze zm.), akty prawa miejscowego, w tym dotyczące 

pomników przyrody, wydane na podstawie wcześniejszych upoważnień zachowują 

moc prawną do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wg kompetencji 

określonych w art. 21 tej ustawy. 

Pomniki przyrody na terenie miasta Ciechanowa ustanowione były 

rozporządzeniem nr 35 Wojewody Mazowieckiego z dnia 18 sierpnia 2008 r. w 

sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu ciechanowskiego, które 

zachowuje moc do czasu wejścia w życie  niniejszej uchwały, która zastępuje 

wymienione rozporządzenie w części dotyczącej pomników przyrody położonych na 

terenie miasta.  

Ustanowienie (zniesienie) pomnika przyrody wg art. 44 ust.1 (ust.3) ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. 2018. 142 ze zmianami) następuje 

w drodze uchwały rady gminy. Uchwała rady gminy określa m. innymi nazwę 

pomnika, jego położenie, sprawującego nadzór, cele ochrony, a także zakazy 

właściwe dla obszaru wybrane spośród wymienionych w art. 45 ust.1 (art. 44 ust.2).  

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia (zniesienia) określonej formy ochrony 

przyrody wymaga uzgodnienia  (art. 44 ust. 3a) z właściwym regionalnym dyrektorem 

ochrony środowiska. 

Uzasadnienie merytoryczne 

Ujęte w niniejszej uchwale pomniki utworzone były przed wielu laty z tego 

względu, że w przypadku drzew wyróżniały się one spośród innych drzew tego 

samego rodzaju walorami przyrodniczymi, takimi jak: wygląd, wielkość (obwód pnia, 

szerokość korony), wiek. Głaz uznano za pomnik przyrody uwzględniając jego 

rozmiary.  

Zmieniające się na przestrzeni lat prawo w zakresie ochrony  przyrody 

zobowiązywało do aktualizacji prawa miejscowego w sprawie pomników przyrody.  

Mając na względzie przepisy prawa, cytowane w powyższym uzasadnieniu 

prawnym oraz Rekomendację Generalnego dyrektora Ochrony Środowiska w 

sprawie redagowania uchwał sejmików województw dotyczących parków 

krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu oraz uchwał rad gmin 

dotyczących pomników przyrody, stanowisk dokumentacyjnych, użytków 

ekologicznych oraz zespołów przyrodniczo-krajobrazowych  z 2018 roku, a także 

uwzględniając obecny stan i wielkość drzew - Rada Miasta Ciechanów podejmuje akt 

prawa miejscowego zgodnie z obowiązującym upoważnieniem oraz uwzględnieniem 

rekomendacji.  

Niniejszy projekt uchwały 6 lipca 2018 r. przesłano, za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru, do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w 

Warszawie. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie nie przedstawił 

stanowiska w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, co zgodnie z 

art. 44 ust. 3b  ustawy o ochronie przyrody, uważa się za uzgodnienie projektu. 

    

    

 Prezydent Miasta  

         /-/ Krzysztof Kosiński 


